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POWRÓT DO ZDROWIA – POWRÓT DO PRACY

Wielu klientów Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie zmaga się z problemami zdrowotnymi, które 
uniemożliwiają im aktywność zawodową. Istnieje jednak wiele innych instytucji, które również oferują 
różnego rodzaju wsparcie dla osób poszukujących odpowiedniego zatrudnienia.
Dla osób, które z powodu wypadku lub pogorszenia stanu zdrowia nie mogą wykonywać 
dotychczasowej pracy, a nadal chcą być aktywne zawodowo – szansą na powrót do aktywności jest 
Projekt Kompleksowej Rehabilitacji.
Rehabilitacja kompleksowa jest projektem pilotażowym Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i zakłada objęcie wsparciem 600 osób, które zostaną skierowane na kilkumiesięczną 
i bezpłatną rehabilitację kompleksową (zawodową, psychospołeczną i medyczną) do 4 ośrodków w całej 
Polsce:

Centrum Rehabilitacji – Obok Lasu w Grębiszewie, niedaleko Mińska Mazowieckiego;
Ośrodek Rehabilitacyjno – Wypoczynkowy Wielspin w Wągrowcu;
Sanatorium Uzdrowiskowe Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nałeczowie;
Sanatorium Uzdrowiskowe Róża w Ustroniu.

W celu przedstawienia osobom bezrobotnym dodatkowej oferty wsparcia, w dniu 26 listopada 2021 r. w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Szczytnie odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące Projektu 
Kompleksowej Rehabilitacji, które poprowadziła Pani Joanna Hryniewicka - koordynator ośrodków 
kompleksowej rehabilitacji. 

Uczestnicy spotkania zostali zapoznani z uzasadnieniem potrzeby wdrożenia projektu, jego założeniami 
oraz zasadami uczestnictwa. 

Na wstępie spotkania Pani Joanna Hryniewicka przedstawiła dane, które ukazują skalę problemu 
dotyczącego osób, które nie mogą być aktywne zawodowo z przyczyn zdrowotnych:

1 200 000 osób co roku odchodzi z rynku pracy z przyczyn zdrowotnych i przechodzi na różnego 
rodzaju świadczenia pieniężne;
85 000 pracowników co roku odchodzi z pracy wskutek doznanych urazów zdrowotnych;
jedynie 27% osób niepełnosprawnych w Polsce jest aktywnych zawodowo.

Szczegółowo została opisana grupa osób, które mogą skorzystać ze wsparcia:

osoby, które doznały urazu lub choroby na różnych etapach życia i nie mogą pracować w 
dotychczas wykonywanym zawodzie, wymagające przekwalifikowania zawodowego;
osoby z niepełnosprawnością wrodzoną lub nabytą w okresie rozwojowym, które nigdy nie 
pracowały.

Kryteria kwalifikujące do udziału w projekcie zostały omówione na konkretnych przykładach:

osoby po wypadkach z niepełnosprawnością ruchową wykonujące zawody wymagające tej 
sprawności m.in. - pracownicy budowlani, kierowcy, kelnerzy/barmani, sprzedawcy;
osoby chorujące przewlekle u których choroba uniemożliwia dotychczasową pracę m.in. - 
cukrzycy, chorzy onkologiczne po amputacjach, chorzy z chorobami neurologicznymi 
ograniczającymi sprawność;
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osoby niepełnosprawne od dzieciństwa/od urodzenia, które nie mają kwalifikacji zawodowych 
albo dotychczasowe kwalifikacje nie umożliwiają im pracy w wyuczonym zawodzie.

Uczestnicy spotkania na bieżąco zadawali pytania i otrzymali wiele cennych informacji, m.in :

do uczestnictwa w projekcie nie jest wymagane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności;
nie ma limitu wieku dla osób zainteresowanych udziałem w projekcie;
pobyt, rehabilitacja i szkolenia są bezpłatne;
uczestnicy otrzymują zwrot kosztów przejazdu;
osoby samotnie wychowujące dzieci mają zapewniony dla dziecka bezpłatny pobyt w ośrodku 
oraz przedszkole/ szkołę;
do udziału w projekcie nie jest wymagana rejestracja w urzędzie pracy.

Dodatkowe warunki uczestnictwa:

• zakończone leczenie/rehabilitacja szpitalna, ustabilizowany stan zdrowia;
• brak możliwości wykonywania dotychczasowego zawodu ze względu na stan zdrowia;
• zdolność do podjęcia zatrudnienia w wymiarze co najmniej 0,5 etatu, po odbyciu procesu rehabilitacji 
kompleksowej.

Jak przebiega rehabilitacja kompleksowa?
Udział w projekcie wiąże się z kilkumiesięcznym pobytem w Ośrodku Rehabilitacji Kompleksowej.
Rehabilitacja kompleksowa rozpoczyna się od dokładnej oceny przez specjalistów - lekarzy, 
rehabilitantów, psychologów i doradców zawodowych – stanu zdrowia, kondycji psychicznej oraz 
możliwości rozwoju zawodowego uczestnika.

Na tej podstawie jest przygotowany Indywidualny Program Rehabilitacji dostosowany do potrzeb i 
możliwości uczestnika. Plan ten kreśla ogólny cel rehabilitacji, dobrane do niego działania (zabiegi, 
szkolenia, spotkania ze specjalistami itp.) oraz harmonogram działań i sposób oceny ich efektów.

W przygotowaniu Indywidualnego Programu Rehabilitacji i jego realizacji uczestniczy zespół 
rehabilitacyjny w składzie:

lekarz
fizjoterapeuta
psycholog
doradca zawodowy
pośrednik pracy
terapeuta zajęciowy
specjalista ds. zarządzania rehabilitacją
inni specjaliści w zależności od potrzeb.

Celem rehabilitacji kompleksowej jest uzyskanie zatrudnienia na otwartym rynku pracy lub założenie 
działalności gospodarczej przez uczestnika projektu.

Podczas spotkania informacyjnego uczestnicy poznali historie osób, które zdecydowały się na udział w 
kompleksowej rehabilitacji, osoby zainteresowane otrzymały również formularze zgłoszeniowe oraz 
dodatkowe materiały informacyjne.

Jak się zgłosić do projektu?

1. Należy pobrać formularz zgłoszeniowy, wydrukować go i wypełnić.

2. Formularz zgłoszeniowy należy wysłać na adres:
Oddział Warmińsko - Mazurski PFRON
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ul. Mickiewicza 21/23
10-508 Olsztyn
z dopiskiem „kompleksowa rehabilitacja".

3. Po otrzymaniu dokumentów pracownicy projektu kontaktują się telefonicznie w celu ustalenia 
terminu komisji kwalifikacyjnej.

4. Jeżeli komisja wyda pozytywną opnię, osoba zainteresowana otrzymuje zaproszenie do Ośrodka 
Rehabilitacji Kompleksowej.

POBIERZ FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY

Po przyjeździe do ośrodka rehabilitacji kompleksowej, pierwsze 2 tygodnie to czas adaptacji, podczas 
którego uczestnik może zrezygnować z udziału w projekcie.

KONTAKT w sprawie projektu:
Infolinia ogólnopolska: 22 50 55 600, e-mail: ork@pfron.org.pl
PFRON Oddział Warmińsko- Mazurski: tel. 89 722 90 24, 882 789 201,
e-mail: jbularz@pfron.org.pl

Dodatkowe informacje na stronie PFRON.

Dla uzyskania efektu kompleksowości i możliwie najwyższej jakości modelu, projekt jest wspierany przez 
partnerów: Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) oraz Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy 
Instytut Badawczy (CIOP-PIB). Na realizację projektu Unia Europejska i Budżet Państwa przeznaczyły 
85,3 mln zł. 

https://rehabilitacjakompleksowa.pfron.org.pl/fileadmin/Projekty_UE/Kompleksowa_rehabilitacja/Formularz_zgloszeniowy/FORMULARZ_ZGLOSZENIOWY.pdf?utm_campaign=pfron&utm_source=df&utm_medium=download
https://rehabilitacjakompleksowa.pfron.org.pl/informacje-o-projekcie/
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